[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 24 февраля 2026 г. № 8

[bookmark: _Hlk101341935]О внесении изменений в постановление ГУ РЭК Рязанской области от 24 декабря 2025 г. № 313 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Рязанская область»

Главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в таблицу приложения № 1 к постановлению ГУ РЭК Рязанской от 24 декабря 2025 г. № 313 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Рязанская область» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 таблицы:
- в разделе «диаметр менее 100 мм» после строки «протяженность от 1001 до 2000 м» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	протяженность от 2001 до 3000 м
	руб. за 1 присоединение
	541 286»

- в разделе «диаметр 100 мм и выше»:
- после строки «протяженность от 101 до 500 м» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	протяженность от 501 до 1000 м
	руб. за 1 присоединение
	334 386»

- после строки «протяженность от 1001 до 2000 м» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	протяженность от 2001 до 3000 м
	руб. за 1 присоединение
	541 286»

1.2. пункт 4 таблицы дополнить строками следующего содержания:

	«
	160-224 мм

	руб. за 1 км
	3 390 369

	225-314 мм

	руб. за 1 км
	5 258 299»

1.3. пункт 5 таблицы дополнить строками следующего содержания:

	«
	110-159 мм
	руб. за 1 км
	13 242 126

	160-219 мм
	руб. за 1 км
	16 662 589»

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области								Н.В. Зайцева
image1.jpeg